Nº 42, quarta-feira, 4 de março de 2015 181ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015030400181

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público que fará realizar a licitação abaixo relacionada, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, na forma da Lei. Todas as informações, bem como
o edital, encontram-se à disposição dos interessados na Gerência de Licitações, Contratos e Convênios - GLCC/SES-GO, situada à Rua SC-l, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/GO, Fone: 3201-3840, das 08:00 às
12:00 e das 14:00 às 18:00 horas, e no site: www.publinexo.com.br (Pregão 045/2015).

PREGÃO PROCESSO O B J E TO D ATA
045/2015 201400010006986 Aquisição de SISTEMA DE CROMATOGRAFIA LÍQUIDA, para atender às necessidades dos serviços do Laboratório Central de Saúde Pública Dr. Giovani Cysneiros (LACEN/SES-GO).

Valor total: R$ 1.909.583,48
19/03/2015

14:00 h

Goiânia-GO, 3 de março 2015
EDMILSON MOURA DE OLIVEIRA

Gerência Interino

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 0399/2015-0 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
001/2015. Base Legal: art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93,
e suas alterações. Objeto: contratação de empresa especializada na
recuperação de pisos, sendo 500 metros quadrados de tipo "Granilite"
e 500 metros quadrados de tipo "Durbeton", no imóvel sito à Av.
Monsenhor Walfredo Leal, 487, Tambiá, João Pessoa/PB, onde fun-
cionará a futura instalação da sede da Defensoria Pública do Estado
da Paraíba. Favorecido: JOSÉ FELIPE DA SILVA FILHO
29928478449, CNPJ nº 21.906.645/0001-68. Valor: R$ 8.530,00 (oito
mil, quinhentos e trinta reais).

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2015

Processo nº 3764/2014-4. Tipo de Licitação: PREGÃO ELETRÔ-
NICO POR MENOR PREÇO GLOBAL (SISTEMA COMPRAS-
NET). Data de Realização do Pregão: 16 de março de 2015. Horário:
09:00 horas. Objeto: Formação de registro de preços para eventual
contratação de empresa especializada para a aquisição de acessórios
de informática. Os interessados poderão obter informações e cópia do
edital mediante prévia solicitação, através do e-mail: cpldp@defen-
soria.pb.gov.br ou no site: http://www.comprasnet.gov.br/ e ainda:
h t t p : / / w w w. d e f e n s o r i a . p b . g o v. b r / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c o e s e c o m p r a s dire-
tas.php.

HOLDERMES BEZERRA CHAVES FILHO
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DOS RECURSOS
HÍDRICOS, DO MEIO AMBIENTE E DA CIÊNCIA

ETECNOLOGIA - SERHMACT

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 17/2014

Objeto: DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DA RUA MARIA ALTA
DA SILVA SANTOS EM MARCAÇÃO/PB. OBJETO: DRENAGEM
E PAVIMENTAÇÃO DA RUA MARIA ALTA DA SILVA SANTOS
EM MARCAÇÃO/PB. EMPRESAS CLASSIFICADAS: 1º LUGAR:
SANTA LUZIA ENGENHARIA LTDA EPP - R$ 923.363,66 (NO-
VECENTOS E VINTE E TRÊS MIL, TREZENTOS E SESSENTA E
TRÊS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS); 2º LUGAR: AD-
CRUZ CONSTRUÇÕES, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP -
R$ 947.449,62 (NOVECENTOS E QUARENTA E SETE MIL,
QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA
E DOIS CENTAVOS); 3º LUGAR: INSTEC INSTALAÇÕES TÉC-
NICAS LTDA - R$ 991.146,03 (NOVECENTOS E NOVENTA E
HUM MIL, CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E TRÊS CEN-
TAVOS); 4º LUGAR: ECO LATINA PARTICIPAÇÕES EMPRE-
ENDIMENTOS EIRELI EPP - R$ 1.001.175,09 (HUM MILHÃO,
HUM MIL, CENTO E SETENTA E CINCO REAIS E NOVE CEN-
TAVOS); 5º LUGAR: ENE EMPRESA NACIONAL DE ENGE-
NHARIA EIRELI - R$ 1.058.745,46 (HUM MILHÃO, CINQUEN-
TA E OITO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS
E QUARENTA E SEIS CENTAVOS). EMPRESAS DESCLASSI-
FICADAS: MIMOZZA CONSTRUÇÃO LTDA EPP - R$ 898.615,73
pelo descumprimento do subitem 13.7.1; RTS PEREIRA CONSTRU-
ÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - R$ 942.484,51 pelo descumprimento
do subitem 13.9.1. O processo encontra-se na CPL/SUPLAN.

João Pessoa-PB, 2 de março de 2015.
JOSÉ LUSMÁ FELIPE DOS SANTOS

Presidente da CPL

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANÁ

AVISO DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA
CONCORRÊNCIA Nº 447/2014

A Comissão de Licitação designada por Resolução, comu-
nica aos interessados no objeto do presente certame, que após a
análise das documentações apresentadas no Envelope n.º 2 - Proposta
Técnica, decide considerar: Cism Engenheiros Consultores Ltda. Nota
Técnica: 83,28 pontos. A Ata de Julgamento das Propostas Técnicas
e o Parecer Técnico estão disponíveis na USAQ e na Internet no site
da Sanepar: http://licitacoes.sanepar.com.br. A Comissão de Licitação
abre o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis, conforme determina a
legislação vigente e comunica que no dia 12/3/2015 às 10h, na Uni-

dade de Serviços de Aquisições - USAQ da Sanepar, na Rua En-
genheiros Rebouças, 1376 - Curitiba - PR, realizará a sessão de
abertura dos envelopes n.º 3 - Proposta de Preço e n.º 4 - Habilitação,
da licitação em referência.

GIORGIA LUISA ROLOFF
p/Comissão de Licitação

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONCORRÊNCIA Nº 398/2014

A Sanepar torna público, para o conhecimento dos inte-
ressados, que a empresa Auto Fossa Cascavel Ltda. - ME., primeira
classificada na fase de julgamento das propostas de preços no lote 01
da referida licitação, e declara vencedora, ofereceu nova proposta
tendo em vista a negociação determinada pelo Decreto Estadual
29/2015 no valor de R$ 135.634,62.

CONCORRÊNCIA Nº 413/2014

A Sanepar torna público, para o conhecimento dos inte-
ressados, que a empresa Águaspuras Tecnologia para o Meio Am-
biente Ltda., primeira classificada na fase de julgamento das pro-
postas de preços no lote 02 da referida licitação, e declara vencedora,
ofereceu nova proposta tendo em vista a negociação determinada pelo
Decreto Estadual 29/2015 no valor de R$ 85.227,62.

CONCORRÊNCIA Nº 414/2014

A Sanepar torna público, para o conhecimento dos inte-
ressados, que a empresa SEP Engenharia Elétrica Ltda., primeira
classificada na fase de julgamento das propostas de preços, da re-
ferida licitação, e declara vencedora do certame licitatório, ofereceu
nova proposta tendo em vista a negociação determinada pelo Decreto
Estadual 29/2015 no valor de R$ 677.180,00.

FRANCISCO CESAR FARAH
Diretor Administrativo

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE AGRICULTURA

E REFORMA AGRÁRIA
INSTITUTO AGRONÔMICO DE PERNAMBUCO - IPA

EMPRESA PERNAMBUCANA DE PESQUISA
AGROPECUÁRIA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nº: 007/2015 - Comissão: CPL-II
-Modalidade/Dispensa Nº001/2015 - com fundamento no in-

ciso XXI, do art. 24, da Lei 8.666/93 e suas alterações e no artigo 50,
inciso IV, c/c § 3º, do dispositivo retro da Lei Estadual
11 . 7 8 1 / 2 0 0 0

-Objeto Nat.: Compra
-Objeto Descr.: Aquisição de Matrizes caprinas puras de ori-

gem (PO) das raças Saanen e Savana. Lote 1: 08 Fêmeas da raça
Saanen; Lote 2: 10 Fêmeas da raça Savana; Lote 3: 03 Reprodutores
da Raça Saanen.

-Valor Máximo Aceitável: Lote 01: R$ 2.500,00; Lote 02:
R$3.000,00 e Lote 03: R$2.800,00.

Concluído o Processo de Dispensa Nº 007/2015, comuni-
camos aos interessados a sua ratificação, autorizando a sua aquisição
da seguinte maneira:

Lote 01: Sr. Alcides Ribeiro, CPF nº 145.659.518-00 Lote
02: Sr. Oscar Teodoria Frota. CPF: 371.918.531-15 Lote 03: Sr. Al-
cides Ribeiro, CPF nº 145.659.518-00.

Informações adicionais: Mais informações podem ser obtidas
diretamente na sede do Órgão, situado a Av. Gal. San Martin, 1371,
Bongi, Recife - PE CEP: 50761-000 ou através do Fone/fax: 05581-
3184-7261, no horário de 8h00 às 13h00, de segunda a sexta-feira.

Recife-PE, 3 de março de 2015.
GABRIEL ALVES MACIEL

Diretor-Presidente

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES

AVISOS DE PENALIDADES

Mediante apuração em regular Processo Administrativo nº
042/2012-GJUR, a SEE/PE resolve aplicar a RVD Câmara de Dis-
tribuição de Alimentos EPP, CNPJ nº 11.656.285/0001-30, a pena-
lidade de MULTA COMPENSATÓRIA de 3% do valor da propos-

ta,correspondente ao valor de R$ 10.926,88 (dez mil, novecentos e
vinte e seis reais e sessenta e oitenta e oito centavos), com base no
art. 59 da Lei nº 8.666/1993. A penalidade é resultante da apuração
de responsabilidade por descumprimento da fase editalícia do Pro-
cesso nº 029/2012 - II e Pregão Eletrônico nº 014/2012 - II.

Mediante apuração em regular Processo Administrativo nº
063/2013-GJUR, a SEE/PE resolve aplicar a Pratic-Line Móveis Lt-
da., CNPJ nº 09.104.075/0001-97, a penalidade de MULTA COM-
PENSATÓRIA de 3% do valor da proposta, equivalente ao montante
de R$ 29.597,40 (vinte e nove mil, quinhentos e noventa e sete reais
e oitenta e quarenta centavos), com base no art. 86 da Lei nº
8.666/1993. A penalidade é resultante da apuração de irregularidades
ocorridas na fase editalícia do Processo nº 022/2010-2 e Pregão Ele-
trônico nº 020/2010-2.

Mediante apuração em regular Processo Administrativo nº
071/2013-GJUR, a SEE/PE resolve aplicar a S3 Comércio e Serviços
em Tecnologia da Informação Ltda., CNPJ nº 08.833.848/0001-03, a
penalidade de MULTA COMPENSATÓRIA de 3% (três por cento)
do valor da proposta para o item 1, o qual equivale ao montante de
R$ 6.864,11 (seis mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e onze
centavos), com base no art. 59 da Lei nº 8.666/1993. A penalidade é
resultante da apuração de irregularidades ocorridas na fase editalícia
do Processo nº 005/2011 e Pregão Eletrônico nº 005/2011.

Mediante apuração em regular Processo Administrativo nº
084/2013-GJUR, a SEE/PE resolve aplicar a ACM Distribuidora e
Comércio de Bebidas Ltda., CNPJ nº 10.793.836/0001-44, a pena-
lidade de MULTA COMPENSATÓRIA de 3% do valor da proposta ,
equivalente ao montante de R$ 1.020,00 (um mil e vinte reais), com
base no art. 86 da Lei nº 8.666/1993. A penalidade é resultante da
apuração de irregularidades ocorridas na fase do processo licitatório
nº 031/2010-2 e pregão eletrônico nº 029/2010-2.

Recife-PE, 29 de dezembro de 2014.
JOSÉ RICARDO WANDERLEY DANTAS

DE OLIVEIRA
Secretário

SECRETARIA DE RECURSOS HÍDRICOS
COMPANHIA PERNAMBUCANA

DE SANEAMENTO-COMPESA

EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO: ARP N° 06/2015- CI N° 094/2014 - CSL, PGE N°
194/2014. PROCESSO N° 5497/2014, CONTRATADA: SAINT-GO-
BAIN CANALIZAÇÃO LTDA. OBJETO: Aquisição de tubo e ferro
fundido K9, para água (LOTES 01, 02,03 E 04). RECURSOS: COM-
PESA E OUTROS; PRAZO: 12 meses; VALOR: 6.190.850,00; PA:
1177/14; DATA: 06.01.15.

PROCESSO: ARP N° 13/2015- CI N° 75/2014 - CEL1, PGE N°
124/2014. PROCESSO N/ 5374/2014, CONTRATADA: CORR
PLASTIK INDUSTRIAL LTDA. OBJETO: Aquisição de tubo PVC
com anel PN 1,0 MPA DN 500 mm NBR 7665 (LOTE 01). RE-
CURSOS: COMPESA E DE OUTROS; PRAZO: 12 meses; VALOR:
6.510.000,00; PA: 824/14; DATA: 06.01.15.

PROCESSO: ARP N° 15/2015- CI N° 94/2014 - CSL, PGE N°
88/2014. PROCESSO N° 5295/2014, CONTRATADA: EBARA IN-
DÚSTRIAIS MECÂNICA E COMÉRCIO LTDA. OBJETO: Aqui-
sição de CMB's submersos para poços, Lotes 02 e 03. RECURSOS:
COMPESA E OUTROS; PRAZO: 12 meses; VALOR: 398.999,98;
PA: 332/14; DATA: 06.01.15.

PROCESSO: ARP N° 16/2015- CI N° 094/2014 - CSL, PGE
N°88/2014. PROCESSO N° 5295/2014, CONTRATADA: BOMBAS
CRUNDFUS DO BRASIL LTDA. OBJETO: Aquisição de CMB's
submersos para poços, Lotes 01, 04,05 e 06. RECURSOS: COM-
PESA E OUTROS; PRAZO: 12 meses; VALOR: 798.978,74; PA:
332/14; DATA: 07.01.15.

PROCESSO: ARP N° 29/2015- CI N° 009/2014 - CPL, PGE RP N°
192/2014 - CPL. PROCESSO N° 5479/2014, CONTRATADA: CO-
OR PLASTIK NORDESTE INDUSTRIAL LTDA. OBJETO: Aqui-
sição de tubos coletores de esgoto (Lote 02). RECURSOS: COM-
PESA E OUTROS; PRAZO: 12 meses; VALOR: 321.900,00; PA:
1178/14; DATA: 15.01.15.

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-03-04T06:13:08-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial